
Další materiály najdete na:

WWW.SKOLANENINUDA.CZ
 

Škola není nuda - Škola hrou - Mgr. Ivana Šimanová (Květenská)
IvanaKvetenska@seznam.cz

Další šíření, přeposílání OBRÁZKŮ je ZAKÁZÁNO.
Obrázky nesmí být kopírovány, šířeny ani používány další osobou. 

JE POVOLENO: 
Materiál využít nekomerčně pro vlastní potřebu (ve třídě se žáky, v domácím

vzdělávání). 
V případě pracovního listu pořizovat kopie pro své žáky. 

NENÍ POVOLENO: 
Poskytovat materiál dalším osobám-rodičům, kolegům v práci ( 1 licence

opravňuje k využití jednou osobou. V případě potřeby vyuřití více učiteli je
potřeba zakoupit daný počet licencí). 

Sdílet materiál dalším osobám- na různá uložiště, na FB, posílat mailem.
Kopírovat materiál kolegyním, rodičům… 

Využívat tento materiál ke komerčním účelům. 

V materiálu jsou použity obrázky z těchto
zdrojů:

Zkraťme si s dětmi čekání na Ježíška.
Vytvořme jim stezku, která bude mít 7 stanovišť s otázkami tradic a symbolů VÁNOC.

Na každém budou mít děti za úkol vybrat správnou odpověď na otázku a písmeno
zaznamenat do své karty. Pokud správně odpoví na všechny otázky, zjistí, jak se nazývá

první svátek vánoční (25. prosince):
BOŽÍ HOD (vánoční)

Boží hod vánoční je dnem oslavy narození Ježíše Krista. První svátek vánoční (25. prosinec) je pro věřící
nejdůležitějším svátkem a v tento den fakticky začínají Vánoce. Zatímco pro nás je Hod boží dnem odpočinku a

setkávání s rodinou a přáteli, mnohde ve světě je tomu jinak.



B) ZLATÉHO PSA

C) ZLATÉ PRASÁTKO

A) ZLATOU MUŠKU

KOHO UVIDÍ NA ŠTĚDRÝ VEČER ČLOVĚK, 
KTERÝ SE CELÝ DEN POSTIL?

1.

P

D

B

www.skolaneninuda.cz



B) KDYŽ VYJDE PRVNÍ HVĚZDIČKA

A) KDYŽ HODINY ODBIJÍ DESET HODIN

C) KDYŽ VŠICHNI MAJÍ HLAD A UŽ TO
NEMOHOU VYDRŽET

KDY BY MĚLA ZAČÍT ŠTĚDROVEČERNÍ
VEČEŘE?

2.

O

E

A
www.skolaneninuda.cz



3.

A) NĚKDO ZAŤUKÁ NA DVEŘE

B) ZAŠTĚKÁ PES

C) ZAZVONÍ ZVONEČEK

JAK SE POZNÁ, ŽE POD STROMEČKEM
ČEKAJÍ NA ROZBALENÍ DÁRKY?

3.

Š

Č

Ž

www.skolaneninuda.cz



A) ZDRAVÍ A ŠTĚSTÍ

B) HODNĚ PENĚZ

C) PĚKNÉ POČASÍ

TRADIČNĚ SE ROZKRAJUJE JABLKO. 
CO ZNAMENÁ, POKUD NAJDEME HVĚZDIČKU?

4.

Í

Á

É

www.skolaneninuda.cz



A) BUDE HODNĚ PRŠET

B) BUDE BRZKÁ SVATBA

C) PŘIJDE NEČEKANÁ NÁVŠTĚVA

DÍVKY NA ŠTĚDRÝ DEN HÁZEJÍ STŘEVÍCEM.
CO ZNAMENÁ, KDYŽ DOPADNE ŠPIČKOU KE

DVEŘÍM?

5.

H

B

D

www.skolaneninuda.cz



A) ŠTĚSTÍ A LÁSKU

B) PĚKNÉ POČASÍ

C) DLOUHÉ NOCI

CO SYMBOLIZUJE NA VÁNOCE JMELÍ?

6.

O

U

A

www.skolaneninuda.cz



A) HODNĚ ÚRODY

B) DOSTATEK PENĚZ

C) RODINA ZŮSTANE POHROMADĚ

PO VODĚ SE POUŠTĚJÍ LODIČKY ZE SKOŘÁPEK
OŘECHŮ, VE KTERÝCH JE PŘIPEVNĚNA SVÍČKA.

CO ZNAMENÁ, KDYŽ SKOŘÁPKY ZŮSTANOU U SEBE?

7.

D

B

H

www.skolaneninuda.cz



NAJDI 7 VÁNOČNÍCH OTÁZEK A NAPIŠ PÍSMENO U SPRÁVNÉ ODPOVĚDI DO TAJENKY.

1. 3. 4. 5. 6.

Jméno:

2. 7.

VÍŠ, CO TAJENKA ZNAMENÁ? ZJISTI TO. 

VÁNOČNÍ
www.skolaneninuda.cz

NAJDI 7 VÁNOČNÍCH OTÁZEK A NAPIŠ PÍSMENO U SPRÁVNÉ ODPOVĚDI DO TAJENKY.

1. 3. 4. 5. 6.

Jméno:

2. 7.

VÍŠ, CO TAJENKA ZNAMENÁ? ZJISTI TO. 

VÁNOČNÍ
www.skolaneninuda.cz


